ALTERNATIVE FÜR DEUTSCHLAND FRAKTION IM STADTRAT GLADBECK



Fraktionsvorsitz: Marco Gräber

Telefon: +49 176 62 85 44 42

Stelly. Fraktionsvorsitz: Marcus Schützek

Telefon: +49 176 24 78 17 10

E-Mail:

kontakt@afd-fraktion-gladbeck.de

Homepage:

www.afd-fraktion-gladbeck.de

An:

Die Bürgermeisterin der Stadt Gladbeck Bettina Weist und den Vorsitzenden des Ausschusses für Sicherheit, Ordnung und Feuerwehr Herrn Ulrich Namyslo

15.04.2021

- Anfrage nach §13 der Geschäftsordnung des Rates und seiner Ausschüsse -
- Sicherheitsrelevante Aspekte in Gladbecker "Hochhäusern" -

Sehr geehrte Damen und Herren,

aus dem Antwortschreiben zu unserer letzten Anfragen zum Thema: "Brandschutzrichtlinien in Gladbecker Hochhäusern" haben sich für uns nachfolgend weitere Fragen ergeben.

- 1. Wie viele Immobilien der Gebäudeklasse 5 §2 Satz 3 BauO NRW gibt es in Gladbeck?
- 2. An welchen Standorten befinden sich diese Gebäude? Bitte auflisten.
- Wann wurden die in Frage 1 genannten Gebäude das letzte Mal durch die Stadt Gladbeck auf sicherheitsrelevante Aspekte überprüft? (z.B. Brandverhütungsschau.) Bitte auflisten, Immobilie + Standort, Datum der Überprüfung, festgestellte Mängel.
- 4. Falls sicherheitsrelevante Mängel gefunden wurden, welche waren diese und welche Konsequenzen der Stadt Gladbeck folgten daraus für Eigentümer und Hausverwaltung?
- 5. Wie viele "Hochhäuser" gem. Sonderbauverordnung Abschnitt 4 BauO NRW gibt es in Gladbeck?
- 6. An welchen Standorten befinden sich diese Gebäude? Bitte auflisten.







- 7. Wann wurden die in Frage 5 genannten Gebäude das letzte Mal durch die Stadt Gladbeck auf sicherheitsrelevante Aspekte überprüft? (z.B. Brandverhütungsschau.) Bitte auflisten, Immobilie + Standort, Datum der Überprüfung, festgestellte Mängel.
- 8. Falls sicherheitsrelevante Mängel gefunden wurden, welche waren diese und welche Konsequenzen der Stadt Gladbeck folgten daraus für Eigentümer und Hausverwaltung?

Mit freundlichen Grüßen

Marco Gräber Fraktionsvorsitzender Marcus Schützek Stellvertretender Fraktionsvorsitzender





